Segunda, 22 de Abril de 2024 | ANO: 7 | Nº 676 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA /DIV/PR Nº 005/2024 ......................................................................................................... 2
PORTARIA/GRAT/PR Nº 22/2024 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/GRAT/PR Nº 23/2024 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/GRAT/PR Nº 24/2024 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/GRAT/PR Nº 25/2024 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/GRAT/PR Nº 26/2024 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/GRAT/PR Nº 27/2024 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/GRAT/PR Nº 28/2024 ........................................................................................................ 4
PORTARIA/GRAT/PR Nº 29/2024 ........................................................................................................ 4

Página 1/5

Segunda, 22 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 676
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA /DIV/PR Nº 005/2024

De 22 de abril de 2024. Dispõe sobre concessão de licença

maternidade a servidor da Câmara Municipal de Imperatriz.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos termos do art. 80

da lei 1.593/2015 e art. 26, inciso VII, alínea a, c/c art. 31,

inciso II, alínea a, do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores. RESOLVE Art. 1º Conceder LICENÇA

MATERNIDADE a servidora MIRNA KAROLLINE

LIMA TORRES DANTAS, inscrita no CPF sob o n°

033.506.503-17, ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao vigésimo segundo dia do mês de

abril de 2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Joane Soares de Abreu

Código identificador: 7abclw63pcd20240422100400

PORTARIA/GRAT/PR Nº 22/2024

Imperatriz/MA, 19 de abril de 2024.   Dispõe sobre a

designação de servidor para desempenho de função.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno, art. 3 da Lei Ordinária nº

1.950/2022, art. 52 A e 52 B da Lei Ordinária nº

1.888/2021 e dos art. 62 e 78 da Lei Ordinária nº

2.015/2024. RESOLVE Art. 1º - Designar o(a) senhor(a)

WILSON LUIZ PEREIRA, para exercer a função de

AGENTE DE CONTRATAÇÃO, estruturado no

Departamento de Licitações e Contratos.   Art. 2° Conceder

ao servidor a gratificação do art. 62 da Lei Ordinária nº

2.015/2024, referente ao desempenho da função no setor de

Licitações e Contratos Administrativos, no importe de 50%

(cinquenta por cento) sobre o vencimento base. Art. 3°

Dispensar o servidor do registro do ponto eletrônico em

razão da continuidade do serviço prestado, conforme art. 78

da Lei Ordinária nº 2.015/2024 Art.4° Esta portaria entrará

em vigor na data de sua publicação e revoga a

PORTARIA/GRAT/PR Nº 18/2024 GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO AOS

DÉCIMO NONO DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: bdesywkahs820240422110426

PORTARIA/GRAT/PR Nº 23/2024

Imperatriz/MA, 19 de abril de 2024.   Dispõe sobre a

designação de servidor para desempenho de função.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno, art. 3 da Lei Ordinária nº

1.950/2022, art. 52 A e 52 B da Lei Ordinária nº

1.888/2021 e dos art. 62 e 78 da Lei Ordinária nº

2.015/2024 RESOLVE Art. 1º - Designar o(a) senhor(a)

MARIA BARBOSA DA SILVA LOPES, para exercer a

função de MEMBRO DA COMISSÃO DE

CONTRATAÇÃO, estruturado no Departamento de

Licitações e Contratos. Art. 2° Conceder ao servidor a

gratificação do art. 62 da Lei Ordinária nº 2.015/2024,

referente ao desempenho da função no setor de Licitações e

Contratos Administrativos, no importe de 50% (cinquenta

por cento) sobre o vencimento base. Art. 3° Dispensar o

servidor do registro do ponto eletrônico em razão da

continuidade do serviço prestado, conforme art. 78 da Lei

Ordinária nº 2.015/2024 Art.4° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação e revoga a

PORTARIA/GRAT/PR Nº 19/2024 GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO AOS

DÉCIMO NONO DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: vkg6y6muxzs20240422110417

PORTARIA/GRAT/PR Nº 24/2024

Imperatriz/MA, 19 de abril de 2024.   Dispõe sobre a

designação de servidor para desempenho de função.   O

Página 2/5

Segunda, 22 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 676
ISSN 2764-3913

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno, art. 3 da Lei Ordinária nº

1.950/2022, art. 52 A e 52 B da Lei Ordinária nº

1.888/2021 e dos art. 62 e 78 da Lei Ordinária nº

2.015/2024 RESOLVE Art. 1º - Designar o(a) senhor(a)

KAYRO LIMA FERREIRA SOUSA, para exercer a função

de MEMBRO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO,

estruturado no Departamento de Licitações e Contratos.

Art. 2° Conceder ao servidor a gratificação do art. 62 da Lei

Ordinária nº 2.015/2024, referente ao desempenho da

função no setor de Licitações e Contratos Administrativos,

no importe de 50% (cinquenta por cento) sobre o

vencimento base. Art. 3° Dispensar o servidor do registro

do ponto eletrônico em razão da continuidade do serviço

prestado, conforme art. 78 da Lei Ordinária nº 2.015/2024

Art.4° Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação e revoga a PORTARIA/GRAT/PR Nº 21/2024

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO AOS DÉCIMO NONO DIAS DO MÊS DE

ABRIL DE 2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: gi1pnrjorpr20240422110459

PORTARIA/GRAT/PR Nº 25/2024

Imperatriz/MA, 19 de abril de 2024.   Dispõe sobre a

designação de servidor para desempenho de função.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno, art. 3 da Lei Ordinária nº

1.950/2022, art. 52 A e 52 B da Lei Ordinária nº

1.888/2021 e dos art. 62 e 78 da Lei Ordinária nº

2.015/2024 RESOLVE Art. 1º - Designar o(a) senhor(a)

EUDA SILVA CARNEIRO, para exercer a função de

MEMBRO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO,

estruturado no Departamento de Licitações e Contratos.

Art. 2° Conceder ao servidor a gratificação do art. 62 da Lei

Ordinária nº 2.015/2024, referente ao desempenho da

função no setor de Licitações e Contratos Administrativos,

no importe de 50% (cinquenta por cento) sobre o

vencimento base. Art. 3° Dispensar o servidor do registro

do ponto eletrônico em razão da continuidade do serviço

prestado, conforme art. 78 da Lei Ordinária nº 2.015/2024

Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação e revoga a PORTARIA/GRAT/PR Nº 20/2024

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO AOS DÉCIMO NONO DIAS DO MÊS DE

ABRIL DE 2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: eppfsmubbhp20240422110459

PORTARIA/GRAT/PR Nº 26/2024

Imperatriz/MA, 19 de abril de 2024.   Dispõe sobre a

designação de servidor para desempenho de função.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno, art. 3 da Lei Ordinária nº

1.950/2022, art. 52 A e 52 B da Lei Ordinária nº

1.888/2021 e dos art. 62 e 78 da Lei Ordinária nº 2015/2024

RESOLVE Art. 1º - Designar o(a) senhor(a)  ERIKA

CAROLINA DOS SANTOS SHIKAMA, para exercer a

função de FISCAL DE CONTRATOS, estruturado no

Departamento de Licitações e Contratos. Art. 2° Dispensar

o servidor do registro do ponto eletrônico em razão da

continuidade do serviço prestado, conforme art. 78 da Lei

Ordinária nº 2.015/2024 Art.3° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação e revoga a

PORTARIA/GRAT/PR Nº 17/2024 GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO AOS

DÉCIMO NONO DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: $s2K/MNlXceI

PORTARIA/GRAT/PR Nº 27/2024

Imperatriz/MA, 19 de abril de 2024.   Dispõe sobre a

designação de servidor para desempenho de função.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

Página 3/5

Segunda, 22 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 676
ISSN 2764-3913

do Regimento Interno, art. 3 da Lei Ordinária nº

1.950/2022, art. 52 A e 52 B da Lei Ordinária nº

1.888/2021 e do art. 78 da Lei Ordinária nº 2.015/2024

RESOLVE Art. 1º - Designar o(a) senhor(a) FRANCISCO

LEONARDO CARVALHO DA SILVA, para exercer a

função de RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTUDO

TÉCNICO PRELIMINAR, estruturado no Departamento de

Licitações e Contratos. Art. 2° Dispensar o servidor do

registro do ponto eletrônico em razão da continuidade do

serviço prestado, conforme art. 78 da Lei Ordinária nº

2.015/2024 Art.3° Esta portaria entrará em vigor na data de

sua publicação e revoga a PORTARIA/GRAT/PR Nº

16/2024 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO AOS DÉCIMO NONO DIAS DO MÊS DE

ABRIL DE 2024.       Amauri Alberto Pereira de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: hliltdwwhe520240422110411

PORTARIA/GRAT/PR Nº 28/2024

Imperatriz/MA, 22 de abril de 2024.   Dispõe sobre a

designação de servidor para desempenho de função.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno e Súmula 473 do STF RESOLVE

Art. 1º - anular a PORTARIA/GRAT/PR Nº 15/2024.

Art.2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO AO VIGÉSIMO SEGUNDO DIA DO

MÊS DE ABRIL DE 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: ujs6kgeuxez20240422110406

PORTARIA/GRAT/PR Nº 29/2024

Imperatriz/MA, 22 de abril de 2024.   Dispõe sobre a

designação de servidor para desempenho de função.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno, art. 3 da Lei Ordinária nº

1.950/2022, art. 52 A e 52 B da Lei Ordinária nº

1.888/2021 e do art. 62 da Lei Ordinária nº 2015/2024

RESOLVE Art. 1º - Designar o(a) senhor(a) VICTOR

GABRIEL AQUINO DA SILVA, para exercer a função de

GESTOR DE CONTRATOS, estruturado no Departamento

de Licitação e Contratos. Art. 2° Dispensar o servidor do

registro do ponto eletrônico em razão da continuidade do

serviço prestado, conforme art. 78 da Lei Ordinária nº

2.015/2024. Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogando-se a PORTARIA/GRAT/PR

N° 14/2024. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO AO VIGÉSIMO SEGUNDO DIA DO

MÊS DE ABRIL DE 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: 7ohcuu2y7kc20240422110449

Página 4/5

Segunda, 22 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 676
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA /DIV/PR Nº 005/2024
	PORTARIA/GRAT/PR Nº 22/2024
	PORTARIA/GRAT/PR Nº 23/2024
	PORTARIA/GRAT/PR Nº 24/2024
	PORTARIA/GRAT/PR Nº 25/2024
	PORTARIA/GRAT/PR Nº 26/2024
	PORTARIA/GRAT/PR Nº 27/2024
	PORTARIA/GRAT/PR Nº 28/2024
	PORTARIA/GRAT/PR Nº 29/2024

		2024-04-23T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1